

Budżet Obywatelski Miasta Tarnowa 2017
Lista projektów dopuszczonych do głosowania

Kod projektu	Nazwa i opis projektu
01	<p>Remont ulicy Dwernickiego</p> <p><i>Remont ulicy Dwernickiego od ulicy Spokojnej w kierunku południowym na odcinku drogi tłuczniowej o dł. 1225 m i szer. 4,5 m: wyrównanie nawierzchni, dwukrotne powierzchniowe utwalenie nawierzchni emulsją asfaltową i grysem kamiennym.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 250.000 zł</u></p>
02	<p>Przywrócenie do użytkowania kortu do tenisa ziemnego na Osiedlu Legionów poprzez wykonanie nowej syntetycznej nawierzchni i doposażenie w niezbędne urządzenia</p> <p><i>Wykonanie nowej nawierzchni i wyposażenie w urządzenia sportowe przywróci do użytkowania znaczący teren w centrum osiedla; poszerzy bazę sportową dla dzieci i młodzieży uczęszczającej do pobliskich szkół; poprawi estetykę miasta; pozwoli na uniknięcie kosztów rekultywacji terenów ekologicznie zdegradowanych po niezdatnym do użytku korcie; zapewni możliwość użytkowania terenu zgodnie z pierwotnym założeniem; umożliwi wykorzystanie istniejącej infrastruktury (ogrodzenie, niwelacja, drenaż, odprowadzenie wód opadowych, drogi komunikacyjne i ewakuacyjne); pozytywnie wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców miasta Tarnowa.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 190.000 zł</u></p>
03	<p>Rozbudowa "Strefy Aktywności Tarnowian" w Tarnowie – Mościcach o dodatkowe urządzenia w 2017 r.</p> <p><i>Usytuowanie – bezpośrednio za Centrum Sztuki Mościce. Projekt „Strefa Aktywności Tarnowian” wykonany był w latach 2014 i 2016. Proponowane dodatkowe urządzenia: wieża linowa z pomostem łączącym z istniejącą wieżą; rozbudowa oświetlenia Strefy; dobudowanie ścianek wspinaczkowych dla dzieci i „Wieża kalinestyczna”; tor do jazdy na rolkach o szerokości min. 3 metrów.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 250.000 zł</u></p>
04	<p>Kontynuacja I etapu budowy Parku Westerplatte</p> <p><i>Park Westerplatte stanowi istotny element poprawy infrastruktury na pograniczu trzech osiedli – Westerplatte, Jasna, Legionów. Częścią parku jest Aleja Dębów Katyńskich, która stanowi element polityki historycznej miasta Tarnowa.</i></p> <p><i>Park będzie oazą zieleni i miejscem wypoczynku dla dorosłych, dzieci i młodzieży oraz osób odwiedzających miasto.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 400.000 zł</u></p>

Kod projektu	Nazwa i opis projektu
05	<p>Rodzinna strefa rekreacji na Osiedlu Nauczycielskim</p> <p><i>Osiedle Nauczycielskie rozwija się, powstają nowe domy, pojawia się coraz więcej dzieci, a nie ma na jego terenie placu zabaw, gdzie rodziny mogłyby bezpiecznie odpocząć na świeżym powietrzu. Proponowana lokalizacja projektu – działki gminne, przeznaczone na tereny zielone.</i></p> <p><i>Od strony ulicy Lwowskiej – park. Od strony osiedla – przyjazny, ekologiczny plac zabaw oraz strefa aktywności dla dorosłych: siłownia na wolnym powietrzu, altana z grillem, ławki i alejki.</i></p> <p><i>Realizacja projektu ma na celu zwiększenie aktywności społeczności lokalnej, zawiązanie i zacieśnienie relacji sąsiedzkich, spędzanie czasu przez dzieci w ruchu, na wolnym powietrzu.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 320.000 zł</u></p>
06	<p>Plac zabaw w parku na Osiedlu Zielonym</p> <p><i>Celem realizacji zadania jest wykształcenie u dzieci nawyku aktywnego spędzania czasu, współpracy, rywalizacji oraz polepszenie sprawności ruchowej. Proponowane urządzenia: warcaby parkowe, betonowy stół do tenisa stołowego, betonowy stół do gry w piłkarzyki, zestaw linowy, zestaw sprawnościowy, huśtawka ważka, kiwak, karuzela, zestaw zabawowy, tablice do gier edukacyjnych, piaskownica, huśtawka podwójna, siłownia terenowa – 8 urządzeń, poliuretanowa nawierzchnia bezpieczna pod urządzenia zabawowe, strefa funkcjonalna na trawniku.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 195.000 zł</u></p>
07	<p>Park Sanguszków – Jeszcze piękniej!</p> <p><i>Dalsza rewitalizacja Parku Sanguszków, kontynuowanie prac podjętych w poprzednich edycjach Budżetu Obywatelskiego (remont głównej alei, schodów oraz ogólne uporządkowanie).</i></p> <p><i>Celem projektu jest dalsze zagospodarowanie Parku, aby był nie tylko funkcjonalny, ale też stał się kolejną piękną wizytówką naszego miasta.</i></p> <p><i>Propozycje: nowe ławki i kosze na śmieci; oświetlenie w południowej części Parku (przy fontannie); odnowienie alejek, aby przypominały te sprzed lat.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 500.000 zł</u></p>
08	<p>Remont i modernizacja parkingu na Osiedlu Zielonym przy boisku Orlik</p> <p><i>Z boiska korzysta bardzo dużo osób indywidualnych i zorganizowanych grup dzieci, młodzieży i osób dorosłych (treningi, rozgrywki). Przyjezdni zmuszeni są do parkowania na jezdni oraz na terenach zielonych. Parking będzie służył też osobom mieszkającym na Osiedlu Zielonym. Ma być zlokalizowany po wschodniej stronie boiska Orlik.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 250.000 zł</u></p>

Kod projektu	Nazwa i opis projektu
09	<p>Przyjazne osiedle – Budowa chodnika na ulicy Armii Krajowej</p> <p><i>Inicjatywa dotyczy budowy chodnika na terenie Osiedla Zbylitowska Góra. Ulica Armii Krajowej to główna droga na osiedlu. Chodnik jest dla mieszkańców bardzo ważnym elementem infrastruktury drogowej.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 176.000 zł</u></p>
10	<p>Kompleksowy remont centrum rehabilitacji dla dzieci</p> <p><i>Dotyczy kompleksowej modernizacji i adaptacji II piętra budynku przy ul. Zbylitowskiej 9a – stworzenie warunków do prowadzenia terapii i rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych lub zagrożonych niepełnosprawnością oraz wdrażania nowatorskich projektów skierowanych m.in. do kobiet w ciąży, które wiedzą, że urodzą niepełnosprawne dziecko – kompleksowe wsparcie psychologiczno – terapeutyczne.</i></p> <p><i>Przeprowadzenie kompleksowej modernizacji i adaptacji II piętra budynku stworzy warunki do prowadzenia terapii i rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych i będzie kontynuacją obecnie realizowanych prac.</i></p> <p><i>W bieżącym roku przez Gminę Miasta Tarnowa realizowana jest dobudowa zewnętrznego szybu dźwigu osobowego finansowana częściowo ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Województwa Małopolskiego.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 200.000 zł</u></p>
11	<p>Lokalne Centrum Aktywności Ekologicznej – Ostoja Przyrody Dzielnicy Chyszów – Park Chyszowski</p> <p><i>Stworzenie ekologicznej przestrzeni integracji dla mieszkańców dzielnicy Chyszów, Tarnowa i społeczności szkolnej.</i></p> <p><i>Ścieżka ekologiczna – oświetlenie terenu i wyposażenie w kosze na śmieci.</i></p> <p><i>Dwie wiaty edukacyjne – punkty edukacji ekologicznej.</i></p> <p><i>Mównica i ławeczki do prowadzenia zajęć dydaktycznych, spotkań seniorów, prowadzenia prelekcji.</i></p> <p><i>Budowa czatowni do obserwacji ptaków.</i></p> <p><i>Zielona sala gimnastyczna – „Siłownia pod chmurką”.</i></p> <p><i>Tablice informacyjne, dydaktyczne, karmniki, kierunkowskazy.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 300.000 zł</u></p>

Kod projektu	Nazwa i opis projektu
12	<p>Międzysiedlowe Centra Aktywności Senioralnej 2017</p> <p><i>Wsparcie działalności czterech MCAS, zlokalizowanych blisko osiedli zamieszkiwanych przez osoby starsze: Tarnów – Zachód, Tarnów – Centrum, Tarnów – Północ, Tarnów – Wschód. Prowadzone przez organizacje pozarządowe.</i></p> <p><i>Różnorodne formy aktywizacji – fitness, nordic walking, wykłady z zakresu profilaktyki zdrowia, warsztaty komputerowe, zajęcia usprawniające z fizjoterapeutą, spotkania, wykłady, prelekcje tematyczne, warsztaty językowe, warsztaty gry na instrumencie, nauka i doskonalenie pływania, warsztaty tańca i inne – zgodne z potrzebami i zainteresowaniami seniorów.</i></p> <p><i>Organizacja imprez okolicznościowych, wspieranie integracji międzypokoleniowej, nauka i doskonalenie różnorodnych umiejętności.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 400.000 zł</u></p>
13	<p>Ścieżka rowerowa Doliną Rzeki Białej – etap projektowania</p> <p><i>Przygotowanie dokumentacji ścieżki dla ruchu pieszego i rowerowego wzdłuż rzeki Białej na odcinku od ulicy Równej do ulicy Kassali, z przejściem pod mostem kolejowym (650 m) z wykorzystaniem istniejącego mostu kolejowego nad rzeką. Projekt dotyczy fragmentu ścieżki wzdłuż rzeki Białej na terenie Tarnowa (część drogi rowerowej Velo Białej). Wybrany fragment jest kluczowy dla połączenia części północnej i południowej miasta Tarnowa dla ruchu pieszo – rowerowego, zapewnienia komunikacji pomiędzy osiedlami: Mościce, Chyszów, Kolejowe, Koszyckie, Krakowska oraz bezpośrednie dotarcie nad rzekę Białą na tereny zielone, otworzy dostęp do nowych miejsc rekreacji, ułatwi dostęp do miejsc pracy (Zakłady Mechaniczne, SAG, SSE Czysta, Galeria Tarnovia). Dodatkowo projekt ma uwzględniać odcinek od ulicy Wody do ulicy Krakowskiej.</i></p> <p><i>Opracowanie dokumentacji i przyszła realizacja projektu otworzy możliwość dalszej rozbudowy sieci ścieżek rowerowych.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 258.881 zł</u></p>
14	<p>Zespół ogólnomiejskich infrastrukturalnych inwestycji Strusińskich</p> <p><i>Remont nawierzchni i miejsc postojowych łącznika od ulicy Wieniawskiego do ulicy Klikowskiej.</i></p> <p><i>Remont nawierzchni łącznika od ulicy Pułaskiego do Przedszkola Publicznego Nr 14.</i></p> <p><i>Remont nawierzchni boiska na miejskim placu zabaw przy ulicy Pułaskiego, zainstalowanie nowego kosza do koszykówki, wykonanie ogrodzenia boiska (wys. 2,5 metra), malowanie istniejących urządzeń zabawkowych.</i></p> <p><i>Remont chodnika biegnącego przez miejski plac zabaw przy ulicy Pułaskiego.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 262.000 zł</u></p>
15	<p>Rewitalizacja terenów przy zbiegu ulic Pułaskiego i Głowackiego</p> <p><i>Teren po byłym boisku sportowo-rekreacyjnym – projekt obejmuje wykonanie parkingu, który zostanie włączony do Strefy Płatnego Parkowania (30 miejsc, w tym 2 dla niepełnosprawnych), placu zabaw i skweru dla osób starszych.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 400.000 zł</u></p>

Kod projektu	Nazwa i opis projektu
16	<p>Remont alejek i chodników wokół placu zabaw przy ulicy Bitwy pod Monte Cassino</p> <p><i>Remont alejek na placu zabaw, chodników wokół placu zabaw, nawierzchni placu parkingowego, zabezpieczenie skarpy.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 260.000 zł</u></p>
17	<p>Program edukacyjny redukcji otyłości u dzieci w wieku szkolnym (od 7 do 17 roku życia)</p> <p><i>Program skierowany do dzieci i młodzieży z problemem otyłości. Jego celem jest upowszechnianie zdrowych nawyków żywieniowych i zdrowego stylu życia w młodym pokoleniu, stanowiący potencjał rozwojowy regionu. Formy aktywności fizycznej – fitness i taniec oraz opieka dietetyka i psychologa – pozwolą poprzez zredukowanie otyłości ciała poprawić stan zdrowotny i kondycję psychofizyczną młodej populacji tarnowian.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 110.000 zł</u></p>
18	<p>Parki kulturalne – rozrywka/dorośli, edukacja/młodzież, wychowanie/dzieci – Tarnów 2025</p> <p><i>Rewitalizacja społeczna terenów: Park Strzelecki, Park na Górze Św. Marcina, park na terenie Mościc. Połączenie funkcji kulturalnych i społecznych z aktywnością różnych grup wiekowych. Utworzenie z tych wydarzeń w perspektywie roku 2025 regularnych i samodzielnych aktywności społecznych lub miejskich.</i></p> <p><i>Letnie koncerty: na wodzie, na trawie, na piasku – 9 imprez (czerwiec – sierpień).</i></p> <p><i>Turnieje ginących gier ruchowych – 8 turniejów (styczeń – październik).</i></p> <p><i>Lekcje w parku – 8 wydarzeń (ornitologia – obserwacja ptaków, znalezienie gniazda, montaż kamery wifi na gnieździe, fizyka – letnie obserwowanie planet i gwiazd; bezpiecznego ruchu drogowego – spotkanie dla dzieci starających się o kartę rowerową, połączone z promowaniem zasad bezpiecznego ruchu).</i></p> <p><i>Kino plenerowe – 9 seansów (czerwiec – sierpień).</i></p> <p><i>Koncert galowy na stoku.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 270.000 zł</u></p>

Kod projektu	Nazwa i opis projektu
19	<p>Plaża miejska nad Wątokiem przy ulicy Południowej</p> <p><i>Urządzenie terasy nad potokiem Wątok w kierunku rekreacji zorganizowanej w postaci plaży miejskiej. Budowa promenady wyłożonej kostką betonową na dł. 240 m i szerokości ok. 3 m dla ruchu pieszych i rowerzystów, wzdłuż ul. Południowej (w przyszłości byłaby ona kontynuacją promenady nad Wątokiem kończącej się obecnie na ul. Dąbrowskiego). Z promenady – zejścia na plażę w formie ścieżek wyłożonych drewnem modrzewiowym. Ścieżki z drewna modrzewiowego (260x1,5 m), okalające dwie piaszczyste łachy – zachodnią (900 m²) i wschodnią (600 m²). Łachy piaszczyste z 25 leżakami stacjonarnymi, ustawionymi na godzinę 11. 5 sztucznych palm o wys. 350 – 450 cm, przypominających plażę tropikalną. Warstwa żółtego płukanego piasku w łachach będzie wynosiła do 40 cm. Utwardzony plac 5x5 m z czterema kurtynami wodnymi/prysznicami/wodotryskami. Brodzik, do którego wpływałaby woda z koryta Wątku przy wyższym stanie wody. Tymczasowy budynek kontenerowy – przebieralnia i toaleta, szafki na zmianę odzieży (usuwany na okres zimy). Ławki, kosze na śmieci, obsadzenie promenady od strony ulicy Południowej klonami kulistymi, a pomiędzy łachami i ścieżkami/promenadą – wysianie trawy.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 415.662 zł</u></p>
20	<p>Tarnowski Uniwersytet Rodziny</p> <p><i>Konferencja informacyjna przedstawiająca idee projektu dla profesjonalistów, mediów i osób bezpośrednio zainteresowanych.</i></p> <p><i>Kampania promocyjna w Internecie przed i po konferencji – działania integracyjne i promocyjne poprzez rady osiedlowe, domy kultury, tarnowskie stowarzyszenia i fundacje; wielopokoleniowa integracja na tarnowskim Rynku – rodzinna gra miejska; Flash Mob opowiadający o problemach polskich rodzin przygotowany przez tarnowskich artystów.</i></p> <p><i>Warsztaty edukacyjne: coachingowe dla młodzieży „Jak pomóc młodym ludziom wejść w dorosłość”, coachingowe i psychologiczne dla rodziców, warsztaty wielopokoleniowe z wykorzystaniem niedzielnych wieczorków tanecznych w Amfiteatrze Letnim, wycieczka do muzeów, skansenów – wnuki z babciami i dziadkami; „Jak pięknie żyć” – warsztaty rozwojowo – ruchowe dla kobiet w każdym wieku.</i></p> <p><i>Luźne spotkania „Przyjdź i pogadaj z innymi” – dzieci uczą dziadków, dziadkowie uczą wnuków, męskie sprawy (spotkania dla ojców i synów), babskie sprawy (spotkania dla córek i matek).</i></p> <p><i>Wypromowanie Tarnowskiego Uniwersytetu Rodziny jako miejsca spotkań, w którym można uzyskać radę i pomoc od profesjonalistów i rodziców mierzących się z podobnymi problemami. Wydanie książki o problemach rodzin.</i></p> <p><u>Koszt projektu brutto: 150.000 zł</u></p>